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Min baggrund indenfor ridning med islandske heste udspringer af min datters 
altoverskyggende passion for denne pragtfulde hest. 

Jeg rider ikke selv (synes i virkeligheden, det vil være synd qua min størrelse), men jeg nyder 
hvert et sekund af omgangen med vores heste, uanset om det handler om at ordne stalden, 
være med til en træning eller forberede hest og rytter til stævne. 

Jeg har været en del af organisationen omkring ungdomseliterytterne de seneste tre år og 
blev i år spurgt, om ikke jeg vil søge ind i sportskomitéen. 

Det har både været et let valg og et svært valg at ansøge – let fordi jeg er temmelig 
passioneret med at få udbredt sporten, svært fordi jeg kommer til at fokusere mindre på 
ungdomseliten. 

Men begge dele tjener formålet med at få så mange som muligt til at få den glæde, det er at 
dyrke sport med hestene – det er sundt for kroppen og det er særdeles sundt for sjælen. 

Men det er vigtigt, at sporten dyrkes med respekt for hestene og derfor vil jeg arbejde for, at vi 
forsætter indsatsen med at udbrede kendskabet til den gode måde at dyrke samværet med 
hestene med indsigt i deres natur og behov. 

Det har vi arbejdet en del med i ungdomseliten den seneste sæson, ligesom DI har haft gode 
tilbud til alle medlemmer og jeg synes, vi kan begynde at se effekten – men der er stadigvæk 
en indsats, der skal gøres. 



 

 

 

 

 

 

Jeg har en baggrund som frivillig og bestyrelsesarbejde fra andre sportsgrene (badminton 
igennem en lang årrække og svømning) og en af de ”kæpheste” jeg har haft i alle årene, er at 
arbejde med synergien mellem breddesport og elitesport. 

For nogen ses de som modsætninger, som nogen der tager ressourcer fra de andre, men min 
tilgang er klar – uden bredde, ingen elite og uden elite får vi en mindre bredde. 

Jeg vil derfor glæde mig til at have dialoger om, hvorledes det fantastiske arbejde, der foregår 
i klubberne med at arrangere sportsstævner kan fremme sporten men også, hvorledes 
fællesskabet omkring træning og omgang med heste og kammerater skaber interessen for at 
dyrke sporten. 


